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4&’ N REPUBLICA DEL ECUADOR
‘ COMPANIAS

SUPEHINTENDENCIA DE

FORMULARIO DE STADOS FINANCIEROS

. 1977
Form, 0001 ANQO:
Denominacidén de la com) afifa segiin sus estatutos: | Registro Unico de . No. EXPEDIENTE
- e e | Contribuyentes No. | - |
INACA INMOBILM\RIA DEL ATTANTICO C.A. 09902751157001 | 8592-76

PRINCIPAL
GUAYAGQUIX

SUCURSALES |

Periodo del Balance:

* & 8 g & & 4 & F & & ¥ 4 B»

NOMINA DE ADMINISTRADORES Y COMISARIOS DE LAS COMPANIAS NACIONALES
(Qug se hallan actualmente en ejercicio)

1.~ ADMINISTRADORES: ' OMBRES C.1.0. PASAPORTE NACIONALIDAD
Presidente: |

Viceprasidente:

o Genet MARTA EUGENIA

NPRO DE CASTRO

Directores o vocales principales:

Director o vocaies suplentes:

COMISARIQS:
Principal

__ Suplente o
3.— COMITE DE VIGILANCIA

MARIA EU GWIADQX%E. &DE&%%PRESENTANTE {S) LEGAL ‘E:)adona”dad
Cargo {s) GERENTE

Fecha del nombramiento Perfodo

Nombre (s).

COMPANIAS EXTRANJERAS DOMICILIADAS EN EL ECUADOH

REPRESENTANTE (S) PERMANENTE (S) EN EL ECUADOR:;: |
Nombre (s} o Nacionalidad

Cargo (s) o designacién (es) . | Carnet de domiciliacion No.

-

LA CONTABILIDAD ESTA A CARGO DE: o S i
OKGANIZACION CONTAHLE

Denominacién de la persona juridica:

MARIO ZALAMAR MOYA ' ECUATURIANA  MERCANTIL
Nnmbresvapeliidos(persona natural) Nacionalidad Diréccién' ] Dk MAYO #__ 306

- OTRAS INFORMACIONES (A 1a fecha del balance}
_a compaiiia esta amparada por:

LEY DE FOMENTO: Industrial: D Agropecuaria D ;  Turistico D ; Otra D Clasificacion: ___

ACUERDO INTERMINISTERIAL. No, Fecha: .
AFILIACION A LA CAMARA DE: . No. e
| K% IRl X e
Recibido hoy dia _de de 19 alas _____ o= EL %GHETAHIO
_ ] =m fre e
e GG o
de fa con anexos constantes en

ﬂ lﬂl'm.d_.;_ . .
% o
Y '

Fojas Gtiles,: CERTIFICO. ' BN

- . a = -
Badh I TS AT
k"R ‘;‘J__ —_— !




ACTIVO

| 10.00

- 12,00

14.00

16,00

18.00

19.00

20.00

22,00

22.01 Edificios
22.02 iInstalaciones

22.03 Maquinarias v equipos

- 22.06 Otros (adjuntar detalle)

INTANGIBLES Valor de adquisicibn | Amortiz. acumulada

24,01 Patentes v marcas |
- 24'02 ~Pt.r.95' AR

PAGOS DIFERIDOS

24,00

26.00

28.00

. 28.01 Terfenus 2
2302 Edificiﬁs | . . -’ “
23-6;, 'Maqu}“ﬁ;r}ag' . -_ o L

| 28.04 .Dtrns (adj;r.t”té;;::letalle)

FIJO DEPRECIABLE

26.02 (Gastos de investigacion vy

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL... 31 vessere o« DE, DICIm;BHL DE........ . 1&7

CORRIENTE NO CORRIENTE
| HASTA UN ANO MAS DE UN ANO

DISPONIBLE: | O e

T B OE RS E A R S g EE e A mTa .

1001 --]Caia’ y' Dancos
INV__E RSIONES

:_..--12.01 Depositos previos |
‘12,02 Acciones R S T 480.000;00

v gk P

12.03 Bonos, obligaciones, cédulas hipotecarias, otros

12.04 Cuentas en participacion _ I s
DEUDORES
14 .01 Cuehtas poOr cobrar

14,02 Obligaciones por cobrar

14.03 Préstamos vy anticipos a trabajadores y empieados

14,04 Préstamos y anticipos a directores

1405 Préstamos y an.ti.ciﬁ.cs a accﬁ!ﬁ.nistas 6 sacios

14,06 Accionistas :".\ 50Cios por aﬁ:cionés o .participac-iur;e'ls
. suscritas nf;& ﬁagadas .. . -
14:1.3? MENOS ..ﬁ;-o;;is.ién pa.ra incobrébles
INVENTAR*OS T .
16.01 Productos terminados o mercader{as en almacén -

16 .02. Praoductos en. pfacesu - . _.:.;.;-5:1:"_:::::::;.:-:-:':-:-.'.'.::_'. . e :;E_:
16.03  Materias primas S _ :
. 1_6 64 Sum iﬁ ist rb;: y mater ié I. es
.1.6;.0-5 R.epues.to.s y aécesorias o '- ‘ :
1606 ) I\'*..ﬂ-.ernacler |' a;s en fréﬁsito . O oA e
16 U 7 . M ENOS: p t‘ Oﬁ i ﬁ.i o ﬁes . | :-:;Z;I:-:-:*:-:*:-:-:;:;::-:::::E:;:;:;.:-:-:-:-.*.?:;E:‘;.
PAGOS ANTlCIPA;:)os S ' :':'::E::':':"E“"':':':'""'""-"':':;:::"'""‘:‘:"E'_':

18.01 iIntereses - | R R R RSO

18,02 Seguro s, iIMmpuestos ;-

18.03  Otros e e

- . -, . . .. . . - . -.: . ...-- fafelele e, '.-‘.:.
OTROS ACTIVOS CORRIENTES (adjuntar detalle) | E:'-:-:-:-:-:;:;'..;:;.:.:-:-:-‘:-:-:-:;.:.:.:-:-:-:-:-.*.-.-.;.-
ST S - : : : C Lo "ol :'-'-'-':T-:-:':':':';':':'.#:-:l:':':':'::::::':::':':

A.- TOTAL ACTIVO CORRIENTE
F140 NO DEPRECIABLE
2001 | Térrenﬂs . o
2002 M-édufhar.iaﬁs Y eq.ﬁ.i.;ms en. mdntaie
2003 ﬁrc?ectés; t.:nn.st“ru.ccicmes. eh Curso
2008 Otros no depreciables

Valor de adquisicién

22.04 Muebles vy enseres

22.05 Vebhiculos

26.01 Gastos de constitucign . h

V_'a!or inicial Amortiz., acumutada
exploraciédn

P BRI I o -I
26,03 Otros . o o

.RE\(AL;ORIZACiONES | ' Valqr de reavailQo LDeprec, acumulada

&
.

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
(adjuntar detalle) : e,

B.- TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO (A + B)

——m A EERA e 4 S TR - FET CEE —— s m pmmr P Tduem PE M dM e -t . - o EwR o . . aom .. . e e o - . _ JEETIV e m m - (R Al o .. P

TOTALES ) -

0;000,'00

10.00

L1

14.00

18.00

19.00

24,00

126.00

28.00




e | | UN ANO MAS DE UN ANO | TOTALES
¥1.00 ACREBDORES | - .
11.01 Proveedores en el pais | o I | B .
11.02 Proveedores en el exterior
"~ 11.03  Bancos privados en el pals
11.04 Bancos privados en el extériur
11.05 Otras l'nstituciones financjeras privadas
11.06 Instituciones de crédito plblico
11.07 Gastos por pagar | |
11.08 Obiligaciones emitidas (Art. 243 Ley de C(as.)
11.09 Anti-tlb'us de clientes
11,10 Dijvidendos a accion(stas o s0Cios
13.00° DEUDAS FISCALES, IESS; y otras entidades publicas
15.00 PRESTAMOS DE ACCIONISTAS O SOCIOS
17.00  INGRESOS ANTICIPADOS '
| 19.00  INGRESOS DIFERIDOS
21.00 DEPOSITOS POR CUENTAS EN PARTICIPACION

APORTES DE ACCIONISTAS O SOCIOS PARA CAPITA-
LIZACIONES FUTURAS '
OTRAS ASIGNACIONES DE LA CASA MATRIZ
OTROS PASIVOS (adjuntar detalle) S

TOTALES PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

1 10.10
10,20

 20.01
20.02
120,03

20.04
© 20.05

1 20.06

20,07
20,08

- 20.09

1 20.10
- 20.11

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN

De ejercicios znteriores (Cta. 33.01 del balance)

'L'Jel presente ejercicio (Cta. 33.03 del balance)

SUMA DE UTILIDADES A DISTRIBUIRSE (10.10 + 10.20)

TOTAL PATRIMONIO NETO

PATRIMONIO NETQ o e
_- 27,00 ".CAPITAL SOC.IAL 1;8015000’ aa 27.09
27,01 Acciones o aportaciones de compafifas naclonales - - |
27.02 Caplt___a.l aslgnado a sucursales de companias ‘ext'ranieras_
27,03 " M._ENGIS: accionés pfabias 'readquiridas -
290,00 RESERVAS . 25.00
S "29.01  Reserva legal (arts. 111 y 339 Ley de Cias.) |
29.02_ Reserva estatutaria
29.03 Reserva facuitativa
31.60 CAPITAL SUPERAVIT 31.00
- . 31,01 Superavit proveniente de revaloriza'cicmes de terrenos |
31.02 'Superévit proveniente de ravalorizaciones de otros activos fijos
31'.03 Donaciones
RESULTADOS 33.00
33.01 Utilidades:acumuiadas de ejercicios anterfores
33.02 MENOS: Pérdldas de ejercicips anteriores
33.03 Utilidades dej ejercicio
33.04 MENOS: Pérdidas dej| ejercicio

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

DISTRIBUCION DE UTILIDADES { Art. 120 y 273 ??’/de Cia 9] .
Resuelta por 1a junta general de accionistas 0 sQcios de: [ . /A / J;

A.- UTILIDADES -

B.- DISTRIBUCION

150/0 para trabajadores (Art, 96 del Co6digo de Trabajo)

Amortizacion de 'pérclidas de ejerclcins?énteriofes

Reserva [egal-(Art, 111 y 339 Ley de Cias)

Raservas estatutarias

Reservas facuttativas

| | oy
Asignhaciones especiales

Reserva para readquisicion de acciones propias

Para dividendos a 1os accionistas en €l pais

Para dividendos a los accionistas en €] exterior

Imbuestu a la renta

Utilidades no distribuidas

. R I 5 s :
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TOTAL .



CONCEPTOS

1000

2000

3000

3010

4000

5000

6000

7000

Carrespondiente al perfododel .........

ESTADO DE RESULTADOS

1 ENERO

INGRESOS OPERACIONALES POR VENTAS

1010
1012

MERCADERIAS NO FABRICADAS POR LA COMPANIA (costo de ventas)

2010

2011
2012

EN EL PAIS
AL EXTRANJIERO

tnventario miclal

Compras
inventario final (menos)

MERCADERIAS FABRICADAS POR LA COMPARIA
(costo de produccion vendida)

Materias Primas

3011
3012
3013
3020
3030
3031
3032
3033
3034

3035

3036
3037

3038

3039
3040 -
3041

3050
3051

3060

inventario Inicial

Mas: Compras |
Menos: Inventario Final
Mano de obra directa

Gastos de fabriéacibn

- Suministros y materiales

Mano de obra indirecta

Depreclacién de activos fijos de produccidn
Agua, luz, teléfono

Seguros

Combustibles y lubricantes
Patentes, marcas, asistencia técnica y otros gastos por

tecnologia imputables como costos de fabricacion
Mantenimiento y reparaciones
Otros gastos de fabricacion (adjuntar detalle)

lyentario inicial de productos en proceso

Inventario final de productos en proceso {menos)

inventario inicial de articulos terminados
Inventario final de articulos terminados (menos}

Otros costos de venta

UTILIDAD BRUTA
GASTOS DE VENTAS

4010

4011
4012

4013
4014

Sueldos y jornales {no incluidos en costos)
Comisiones a empleados y particulares
Publicidad vy prbnaganda

Depreciacion de (Bienes Dpto. Ventas)
QOtros

GASTOS ADMINISTRATIVOS

5010
5011

5012

5013
5014

5015
5016
5017

5013_

Sueldos y jornales {no incluidos en costos)
Beneficios sociales, indemnizacidnes y otros de Ley
(excepto 150/0 para trabajadores)

Agua, luz, teléfono (no incluidos en costos)

Otras depreciaciones (no registradas en costos)
Amortizacidon de intangibles y diferidos

Impuestos {excepto a la renta y adicionales)
Contribucién a la Superintendencia de Compafiras

"~ Depreclacién (Blenes Dpto. Administrativo)

Otros

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS INGRESOS

6010 Intereses devengadns
6011 Otros ingresos no uperacsonales
OTROS GASTOS
7010 Intereses pagados
] :7"_011. : | _"'Ot'ms_ gastos financieros
7013 Otros no especificados

B FUTlLIDAD ANTES DE PARTICIPARCION DE TRABAJADORES Y DE IMPUESTOS (perd:dal

Los infrascritos Gerente y Contador de la Compaiifa, a nombre de la cual presentamos esta informacién, certificamos que todo
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31....... ae. DICIEMBRE 41,977
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el contenido de este formulario es veridico, correcto y completo.
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EL'GERENTEXRERRESENTANI'E LEGAL)
*

Hemos revisado Igeestados Financiero y de F
exponen razon ﬁ

I‘-“ L]

e

Comisario

Lugar y fecha: GUAYAWIL 25 DE Eﬂ\lmﬂ DE

estra opinién
ente la situacion de la Compaﬁfa vy los resuitados de sus operaciones durante el correspond:ente |
ejercicio, de conformidad con los principios contables generalmente aceptados. = =

1.982



